
Государственное казенное учреждение здравоохранения Нижегородской 

области «Санаторий «Старая Пустынь» 

 

                                                         ПРИКАЗ 

от «11» февраля 2022 г.                                                                       № 62-ах 

 

    

«О назначении ответственных за профилактику коррупционных 

правонарушений» в ГКУЗ НО «Санаторий «Старая Пустынь»  

 в 2022 году. 

         В целях проведения своевременной и качественной работы по 

реализации требований  п.п.1 п.2 ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 

№273-ФЗ  «О противодействии коррупции» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить лицом, ответственным за организацию работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГКУЗ НО 

«Санаторий «Старая Пустынь» - заведующую отделением Палаш Валентину 

Ивановну; 

2.       Назначить ответственных лиц за обеспечение профилактики 

коррупционных и иных правонарушений в ГКУЗ НО «Санаторий «Старая 

Пустынь» в следующем составе: 

- Карташовой Д.Ю. – главного бухгалтера; 

- Карповой И.А. – специалиста по кадрам; 

- Коршунова Е.И.- начальника хозяйственного отдела. 

- Масловой Л.А. – главной медицинской сестры. 

       3.   Ответственным лицам обеспечить выполнение мер по недопущению 

поведения, которое может восприниматься окружающими, как обещание или 

предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как о 

просьбе о даче взятки; 

4.  Специалисту по кадрам Карповой И.А. – информировать вновь 

поступающих в санаторий работников о недопущении поведения, которое 

может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи 

взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки;    



5. На заведующую отделением Палаш В.И. возложить следующие 

функции: 

- обеспечение соблюдения сотрудниками санатория ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта 

интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным 

законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 

другими федеральными законами; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в санатории; 

- оказание сотрудникам санатория консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному 

поведению; 

- обеспечение реализации сотрудниками санатория обязанности 

уведомлять работодателя, органы прокуратуры обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений; 

- подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых 

актов о противодействии коррупции; 

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной 

сфере деятельности в рамках своей компетенции. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный врач   Алексеев Н.И.                                                                  

 


